



COMUNE DI ORISTANO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Progetto: Legge 27 dicembre 2019 n. 160
- Contributo piccoli investimenti legge di bilancio 2020 - quota 2021 -
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE NELLA VIABILITA' URBANA

PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

Allegato:

4

Quadro comparativo

Data:

Gennaio 2022

Il Dirigente dei LL.PP.:

dott. ing. Alberto Soddu

Il Responsabile del procedimento

dott. ing. Alberto Soddu

Il progettista:

geom. Massimo Piria

Q U A D R O C O M P A R A T I V O

N°	Art.	Descrizione articolo	PROGETTO				PERIZIA	
			U.M.	Prezzo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
1	Lav001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	175,00	16,179	2'831,33	16,179	2'831,33
						Differenze:	0,000	0,00
2	Lav002	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI E STRADALE						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	14,00	820,950	11'493,30	910,950	12'753,30
						Differenze:	90,000	1'260,00
3	Lav003	SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE						
		Prezzo d'applicazione a mq*cm	Euro	1,60	390,000	624,00	390,000	624,00
						Differenze:	0,000	0,00
4	Lav004	SCAVO A SEZ. RISTRETTA IN TERRENO SCIOLTO O COMPATTO						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	37,00	82,095	3'037,52	82,095	3'037,52
						Differenze:	0,000	0,00
5	Lav005	RIMOZIONE DI PALO SEGNALETICA E DISSUASORE METALLICO						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	68,00	2,000	136,00	2,000	136,00
						Differenze:	0,000	0,00
6	Lav006	ABBATTIMENTO ALBERATURE CON TRONCO FINO A cm 20 H SUP. 4 m						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	390,00	1,000	390,00	1,000	390,00
						Differenze:	0,000	0,00
7	Lav007	ABBATTIMENTO ALBERATURE CON TRONCO OLTRE cm 20 H OLTRE 6 m						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	470,00	1,000	470,00	3,000	1'410,00
						Differenze:	2,000	940,00
8	Lav008	RIMOZIONE DI CEPPAIA						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	290,00	1,000	290,00	2,000	580,00
						Differenze:	1,000	290,00
9	Lav009	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA						
		Prezzo d'applicazione a kg	Euro	2,40	2462,850	5'910,84	2712,850	6'510,84
						Differenze:	250,000	600,00
10	Lav010	CLS DOSATO A kg 300 DI R/32,5 PER SOTTOFONDAZIONI, MASSETTI						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	165,00	82,095	13'545,68	91,595	15'113,18
					A riport.:	25'182,99		28'272,99

Q U A D R O C O M P A R A T I V O

N°	Art.	Descrizione articolo	PROGETTO				PERIZIA	
			U.M.	Prezzo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
					Riporto	25'182,99		28'272,99
						Differenze:	9,500	1'567,50
11	Lav011	SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME SISTEMATO A MACCHINA E PARZ. A MANO						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	28,00	82,095	2'298,66	82,095	2'298,66
						Differenze:	0,000	0,00
12	Lav012	TELO GEOTESSILE PESO 300 gr/mq, RESISTENZA TRAZ. N/10 cm 450						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	4,50	820,950	3'694,28	910,950	4'099,28
						Differenze:	90,000	404,00
13	Lav013	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETO)						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	170,00	5,070	861,90	5,070	861,90
						Differenze:	0,000	0,00
14	Lav014	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO) PER PICCOLE SUPERF.						
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	70,00	3,900	273,00	3,900	273,00
						Differenze:	0,000	0,00
15	Lav015	RIFACIMENTI LOCALIZZATI DI MARCIAPIEDI IN BITUME						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	17,00	30,000	510,00	30,000	510,00
						Differenze:	0,000	0,00
16	Lav016	RIFACIMENTI LOCALIZZATI DI MARCIAPIEDI IN PIASTRELLE						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	48,00	30,000	1'440,00	30,000	1'440,00
						Differenze:	0,000	0,00
17	Lav017	PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN PIETRINI FINO A cm 25x25						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	34,00	820,950	27'912,30	910,950	30'972,30
						Differenze:	90,000	3'060,00
18	Lav018	PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN PIETRINI OLTRE 25 FINO A 40 cm						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	41,00	20,000	820,00	20,000	820,00
						Differenze:	0,000	0,00
19	Lav019	PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN LASTRE DI BASALTO S=4 cm						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	135,00	5,000	675,00	5,000	675,00
						Differenze:	0,000	0,00
20	Lav020	SOVRAPPREZZO PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI PER ESECUZIONE RAMPE						
					A riport.:	77'213,81		85'336,31

Q U A D R O C O M P A R A T I V O

N°	Art.	Descrizione articolo	PROGETTO				PERIZIA	
			U.M.	Prezzo	Quantità	Importo	Quantità	Importo
					Riporto	77'213,81		85'336,31
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	28,00	103,700	2'903,60	115,700	3'239,60
						Differenze:	12,000	336,00
21	Lav021	CORDONATA IN CLS SEZ. PIENA TRAPEZIA cm 12/15x25 RUVIDA						
		Prezzo d'applicazione a m	Euro	33,00	196,400	6'481,20	196,400	6'481,20
						Differenze:	0,000	0,00
22	Lav022	CORDONATA IN BASALTO, GRANITO O ALTRO MATERIALE LAPIDEO						
		Prezzo d'applicazione a m	Euro	130,00	5,000	650,00	5,000	650,00
						Differenze:	0,000	0,00
23	Lav023	RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MAT. LAPID.						
		Prezzo d'applicazione a m	Euro	62,00	144,000	8'928,00	184,000	11'408,00
						Differenze:	40,000	2'480,00
24	Lav024	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	360,00	3,900	1'404,00	3,900	1'404,00
						Differenze:	0,000	0,00
25	Lav025	SPOSTAMENTO PALO CON CARTELLO SEGNALETICA VERTICALE						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	95,00	17,000	1'615,00	20,000	1'900,00
						Differenze:	3,000	285,00
26	Lav026	SPOSTAMENTO DI PALO SEMAFORICO, DI ILLUMINAZIONE O ELETTRICO						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	410,00	1,000	410,00	1,000	410,00
						Differenze:	0,000	0,00
27	Lav027	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	110,00	16,000	1'760,00	20,000	2'200,00
						Differenze:	4,000	440,00
28	Lav028	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	245,00	14,000	3'430,00	20,000	4'900,00
						Differenze:	6,000	1'470,00
29	Lav029	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	405,00	3,000	1'215,00	5,000	2'025,00
						Differenze:	2,000	810,00
					A riport.:	106'010,61		119'954,11

Q U A D R O C O M P A R A T I V O

N°	Art.	Descrizione articolo	U.M.	Prezzo	PROGETTO		PERIZIA	
					Quantità	Importo	Quantità	Importo
					Riporto	106'010,61		119'954,11
30	Lav030	POZZETTO IN CLS VIBRATO 40x40x40 COPERTINA IN GHISA C250						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	350,00	4,000	1'400,00	5,000	1'750,00
						Differenze:	1,000	350,00
31	Lav031	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	245,00	3,000	735,00	5,000	1'225,00
						Differenze:	2,000	490,00
32	Lav032	STRISCE CONTINUE cm 15 SVILUPPO < 1000 m SUPERFICIE < 150 mq						
		Prezzo d'applicazione a m	Euro	1,90	25,000	47,50	25,000	47,50
						Differenze:	0,000	0,00
33	Lav033	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC.						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	11,00	15,000	165,00	15,000	165,00
						Differenze:	0,000	0,00
34	Lav034	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	21,00	84,000	1'764,00	84,000	1'764,00
						Differenze:	0,000	0,00
35	Lav035	INSTALLAZIONE DI UN CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	240,00	6,000	1'440,00	6,000	1'440,00
						Differenze:	0,000	0,00
36	Lav036	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI						
		Prezzo d'applicazione a ora	Euro	170,00	32,000	5'440,00	40,000	6'800,00
						Differenze:	8,000	1'360,00
IMPORTI TOTALI DI PROGETTO E DI PERIZIA					Euro	117'002,11		133'145,61

Q U A D R O C O M P A R A T I V O				
Totale differenze in più	Euro			16'143,50
Totale differenze in meno	Euro			0,00
		PROGETTO	PERIZIA	DIFFERENZE
Lavori:				
Importo dei lavori	Euro	117'002,09	133'145,61	16'143,52
Importo netto dei lavori	Euro	117'002,09	91'713,36	- 25'288,73
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	Euro	2'997,91	3'286,64	288,73
Somme a disposizione:				
IVA su lavori ed oneri al 10%	Euro	4'800,00	3'800,00	- 1'000,00
Contributo Autorità Vigilanza	Euro	30,00	30,00	0,00
Fondo per accordi bonari	Euro	1'500,00	0,00	- 1'500,00
Incentivo-art. 123 Dlgvo 50/16	Euro	2'400,00	2'728,65	328,65
Assicurazione RUP	Euro	1'000,00	0,00	- 1'000,00
Imprevisti, a disposizione	Euro	270,00	441,35	171,35
Totale somme a disposizione	Euro	10'000,00	7'000,00	- 3'000,00
Importo del finanziamento:	Euro	130'000,00	101'999,00	- 28'000,00